
  

Entgeltliste Eurokombi  ab 01.01.2025 1,049 %

Pos. Leistung Preis 

2024 1) 
Preis 

2025 1) 3)

Einheit

1. Umschlag Kombinierter Ladungsverkehr (KLV):
->Umschlag von leeren oder beladenen Ladeeinheiten im Rahmen des KLV Straße/Schiene oder Schiene/Straße. 32,00 € 33,00 € /Ladeeinheit 

2. Sonstiger Umschlag:
-> Umschlag von Ladeeinheiten Straße/Straße oder Schiene/Schiene oder Depotumschlag 64,00 € 66,00 € /Ladeeinheit 

3. Entgeltfreie Abstellzeiten:
3.1 Entgeltfreie Abstellzeit für leere und beladene Ladeeinheiten (nicht Gefahrgut):

Für KLV-Anlieferungen an Freitagen und Samstagen verlängert sich die entgeltfreie Abstellzeit einmalig bis zum darauf folgenden 
Montag.

Eingangstag zzgl. 
eines Kalendertags

3.2 Entgeltfreie Abstellzeit für leere und beladene Ladeeinheiten (Gefahrgut):
Für KLV Anlieferungen an Samstagen bzw. Sonntagen verlängert sich die entgeltfreie Abstellzeit bis zum daruf folgenden Montag

Eingangstag 

3.3 Entgeltfreie Abstellzeit für sonstigen Umschlag (Straße/Straße oder Schiene/Schiene) Eingangstag 

4. Lagergeld 
4.1 Lagergeld (nicht Gefahrgut) außerhalb der entgeltfreien Abstellzeit 9,10 € 9,40 € /TEU2) 

4.2 Lagergeld (Gefahrgut) außerhalb der entgeltfreien Abstellzeit
(nur eine transportbedingte Zwischenabstellung ist möglich!)

18,20 € 18,80 € /TEU 2)

4.3 Einmaliges Extra-Handling für Ladeeinheiten außerhalb der entgeltfreien Abstellzeit 32,00 € 33,00 € /Ladeeinheit 

5. Infrastruktur

5.1 Entgelt für Slotbenutzung 
wird gegen die Umschlagsentgelte gerechnet-> bei mehr als 6 abrechenbaren Umschlägen (KLV oder 
Reederdepots) erfolgt keine Berechnung des Entgeltes für die Slotbenutzung. 
Bei 1 bis 6 abrechenbaren Umschlägen (KLV oder Reederdepots) erfolgt die Berechnung anteilig.

224,00 € 231,00 € /Slot und Tag

5.2 Stornierungsentgelt für mehr als an drei aufeinander folgenden Wochen nicht genutze Slots 
Stornierung bis spätestens 5 Tage vor Slotbeginn:              0 % des Entgelts für Slotbenutzung 0,00 € 0,00 € /Slot und Tag

Stornierung später als 5 Tage vor Slotbeginn:                    80 % des Entgelts für Slotbenutzung 179,20 € 185,00 € /Slot und Tag

5.3 Stornierungsentgelt für nicht genutzte und nicht stornierte Slots an Werktagen
Stornierung bis spätestens 24 Std vor Slotbeginn:              0 % des Entgelts für Slotbenutzung 0,00 € 0,00 € /Slot und Tag

Stornierung 24 Std bis spätestens 12 Std vor Slotbeginn:  50 % des Entgelts für Slotbenutzung 112,00 € 116,00 € /Slot und Tag

Stornierung später als 12 Stunden vor Slotbeginn:            80 % des Entgelts für Slotbenutzung 179,20 € 185,00 € /Slot und Tag

5.4 Stornierungsentgelt für nicht genutzte und nicht stornierte Slots an Sonn- und Feiertagen
Stornierung bis spätestens 48 Std vor Slotbeginn:              0 % des Entgelts für Slotbenutzung 0,00 € 0,00 € /Slot und Tag

Stornierung 48 Std bis spätestens 24 Std vor Slotbeginn:  50 % des Entgelts für Slotbenutzung 112,00 € 116,00 € /Slot und Tag

Stornierung später als 24 Stunden vor Slotbeginn:            80 % des Entgelts für Slotbenutzung 179,20 € 185,00 € /Slot und Tag

5.5 Waggonabstellung außerhalb vereinbarter Slotzeiten 
(nur möglich bei Gleisverfügbarkeit und nach vorheriger Absprache) 11,00 € 11,50 € /Gleis u. Std.

5.6 Terminaleinfahrt mit E-Loks 20,00 € 21,00 € /Lokeinfahrt

5.7 Entgelt für Slotabfertigung außerhalb der Öffnungzeiten 1.760,00 € 1.815,00 € /Schicht

6.0 Sonstige Leistungen

6.1 Nachversiegeln von Ladeeinheiten (incl. 1 HSS - Bolzensiegel & Terminalhandling). 
Für jedes weitere an der Ladeeinheit anzubringende Siegel wird ein Aufschlag von 10,0 €/Siegel 
erhoben.

44,00 € 45,00 €
/Ladeeinheit 

6.2 Dokumentiertes Nachversiegeln von Ladeeinheiten (incl. Fotos, HSS - Bolzensiegel & 
Terminalhandling).

82,00 € 85,00 € /Ladeeinheit 

6.3 Sichern von nicht vorschriftsmäßig verschlossenen Ladeeinheiten durch Bandeisen 
(inc. HSS-Forkseal und Terminalhandling)

67,00 € 69,00 € /Ladeeinheit 

6.4 Be- / Entlabeln (incl. Terminalhandling und Placards). 70,00 € 72,00 € /Ladeeinheit 

6.5 Verladung mit Überhöhenrahmen / Verladung mit Kettengeschirr 67,00 € 69,00 € /Bewegung

6.6 Erstellen von Fotos 13,00 € 14,00 € /Foto

6.7 Erstellung Zoll-Statusnachweis od. Eingangsbenachrichtigung od. Interchange 6,50 € 7,00 € /Ladeeinheit 

6.8 Gefahrgut Ladungsübernahme mit Sprengstoff-Befähigungsschein 56,00 € 58,00 € /Ladeeinheit 

6.9 Nachdisposition von Ladeeinheiten (nach Erhalt Verlade-Soll) 32,00 € 33,00 € /Ladeeinheit 

6.10 Verwiegen von Ladeeinheiten (im Zusammenhang mit einem Bahnumschlag) 70,00 € 73,00 € /Ladeeinheit 

6.11 Interne Umfuhr von Ladeeinheiten (Verfahrweg zum Waggon > 200 m aus vereinbarten Lagerbereichen) 32,00 € 33,00 € /Ladeeinheit 

6.12 Gestellung von Ladeeinheiten zur Besichtigung  (z.B. Feststellung der Nämlichkeit) 150,00 € 155,00 € /Ladeeinheit 

7. Administrationspauschale Fremdkunden
für Umschlag von Ladeeinheiten ohne Depotvertrag (Depot 610):
(beinhaltet Bearbeitung von Freistellung- bzw. Kostenübernahmeerklärung und gesonderte Rechnungslegung) 

26,00 € 27,00 € / Rechnung

2) Pro angefangenen Kalendertag. Container >20' und  Trailer werden als 2 TEU im Lagergeld abgerechnet /  Container >40´ werden als 3 TEU im Lagergeld abgerechnet.

3) Preisanpassung vorbehaltlich der Zustimmung der Bundes-Netzagentur

1) Mit Ausnahme des Lagergelds und der Infrastrukturentgelte ist auf alle Entgelte ein Zuschlag von 1,5 Prozent Hafenfonds zu entrichten.

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer. Nicht aufgeführte Leistungen bedürfen einer besonderen, vorherigen Entgeltvereinbarung.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Nutzungsbedingungen in ihrer jeweils gültigen Fassung. 
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